
БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

26 ноября 2024 г. № 657 

 

Об установлении брони нанимателям 
для приема на работу отдельных 
категорий граждан на 2025 год 
 

На основании пунктов 2, 4 и 7 Положения о порядке установления 

брони для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной 

защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке 

труда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 

Беларусь от 20 июля 2022 г. № 475, Берестовицкий районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить броню нанимателям для приема на работу отдельных 

категорий граждан на 2025 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 г. 

 

Председатель Д.Р.Кадргулов 
 

 

 



Приложение 

к решению 
Берестовицкого районного 
исполнительного комитета 

26.11.2024 № 657 

 
БРОНЯ 
нанимателям для приема на работу 
отдельных категорий граждан на 2025 год 
 
Наименование нанимателя Количество граждан, подлежащих трудоустройству на свободные рабочие места (вакансии), человек 

д
ет

и
-с

и
р
о
ты

, 
д

ет
и

, 
о

ст
ав

ш
и

ес
я
 б

ез
 п

о
п

еч
ен

и
я
 р

о
д
и

те
л
ей

, 
л
и

ц
а 

и
з 

ч
и

сл
а 

д
ет

ей
-с

и
р
о
т 

и
 д

ет
ей

, 
о

ст
ав

ш
и

х
ся

 б
ез

 п
о
п

еч
ен

и
я
 р

о
д

и
те

л
ей

 

р
о

д
и

те
л
и

 в
 м

н
о
го

д
ет

н
ы

х
 и

 н
еп

о
л
н

ы
х

 с
ем

ь
ях

, 
а 

та
к
ж

е 
в
о

сп
и

ты
в
аю

щ
и

е 
д

ет
ей

-и
н

в
ал

и
д

о
в
 

и
н

в
ал

и
д

ы
 

л
и

ц
а,

 о
св

о
б

о
ж

д
ен

н
ы

е 
о

т 
н

ак
аз

ан
и

я
 в

 в
и

д
е 

о
гр

ан
и

ч
ен

и
я
 с

в
о
б

о
д
ы

 
с 

н
ап

р
ав

л
ен

и
ем

 в
 и

сп
р

ав
и

те
л
ь
н

о
е 

у
ч

р
еж

д
ен

и
е 

о
тк

р
ы

то
го

 т
и

п
а,

 
л
и

ш
ен

и
я 

св
о
б

о
д

ы
 н

а 
о

п
р

ед
ел

ен
н

ы
й

 с
р

о
к
 

л
и

ц
а,

 п
р
ек

р
ат

и
в
ш

и
е 

н
ах

о
ж

д
ен

и
е 

в
 л

еч
еб

н
о

-т
р
у
д

о
в
ы

х
 

п
р

о
ф

и
л
ак

то
р
и

я
х
 

л
и

ц
а,

 с
тр

ад
аю

щ
и

е 
х
р

о
н

и
ч
ес

к
и

м
 а

л
к
о
го

л
и

зм
о
м

, 
н

ар
к
о
м

ан
и

ей
 и

 
то

к
си

к
о
м

ан
и

ей
 и

 п
р

о
ш

ед
ш

и
е 

м
ед

и
ц

и
н

ск
у
ю

 р
еа

б
и

л
и

та
ц

и
ю

, 
в
 

о
тн

о
ш

ен
и

и
 к

о
то

р
ы

х
 р

аз
р
аб

о
та

н
ы

 и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
 

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 р
еа

б
и

л
и

та
ц

и
и

 п
о

 ф
о

р
м

е,
 у

ст
ан

о
в
л
ен

н
о
й

 
М

и
н

и
ст

ер
ст

в
о
м

 з
д
р

ав
о

о
х
р

ан
ен

и
я
, 
М

и
н

и
ст

ер
ст

в
о
м

 т
р
у
д

а 
и

 
со

ц
и

ал
ь
н

о
й

 з
ащ

и
ты

, 
М

и
н

и
ст

ер
ст

в
о

м
 в

н
у

тр
ен

н
и

х
 д

ел
 

л
и

ц
а 

в
 в

о
зр

ас
те

 д
о

 2
1

 г
о

д
а,

 в
п

ер
в
ы

е 
и

щ
у

щ
и

е 
р
аб

о
ту

  

л
и

ц
а 

за
 п

ят
ь
 л

ет
 д

о
 д

о
ст

и
ж

ен
и

я
 о

б
щ

еу
ст

ан
о

в
л
ен

н
о
го

 
п

ен
си

о
н

н
о
го

 в
о
зр

ас
та

 

в
ет

ер
ан

ы
 б

о
ев

ы
х
 д

ей
ст

в
и

й
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 д

р
у
ги

х
 г

о
су

д
ар

ст
в
, 

у
к
аз

ан
н

ы
е 

в
 п

у
н

к
та

х
 1

–
3

 ч
ас

ти
 п

ер
в
о

й
 с

та
ть

и
 3

 З
ак

о
н

а 
Р

ес
п

у
б

л
и

к
и

 Б
ел

ар
у
сь

 о
т 

1
7

 а
п

р
ел

я
 1

9
9

2
 г

. 
№

 1
5
9
4

-X
II

 
«

О
 в

ет
ер

ан
ах

»
 

л
и

ц
а,

 у
в
о
л
ен

н
ы

е 
с 

в
о

ен
н

о
й

 с
л
у

ж
б

ы
 (

за
 и

ск
л
ю

ч
ен

и
ем

  
у
в
о
л
ен

н
ы

х
 

со
 с

р
о
ч

н
о
й

 в
о
ен

н
о

й
 с

л
у
ж

б
ы

),
 с

л
у
ж

б
ы

 в
 в

о
ен

и
зи

р
о
в
ан

н
о
й

 
о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 п
о
 с

о
ст

о
я
н

и
ю

 з
д

о
р

о
в
ь
я,

 в
 с

в
яз

и
 с

 н
ео

б
х
о
д

и
м

о
ст

ь
ю

 
п

ер
ее

зд
а 

се
м

ь
и

 в
 д

р
у

гу
ю

 м
ес

тн
о

ст
ь 

л
и

ц
а,

 у
в
о
л
ен

н
ы

е 
со

 с
р

о
ч

н
о

й
 в

о
ен

н
о

й
 с

л
у
ж

б
ы

, 
ал

ь
те

р
н

ат
и

в
н

о
й

 
сл

у
ж

б
ы

 

л
и

ц
а,

 э
в
ак

у
и

р
о
в
ан

н
ы

е,
 о

тс
ел

ен
н

ы
е,

 с
ам

о
ст

о
я
те

л
ь
н

о
 в

ы
ех

ав
ш

и
е 

с 
те

р
р
и

то
р
и

й
, 

п
о
д

в
ер

гш
и

х
ся

 р
ад

и
о

ак
ти

в
н

о
м

у
 з

аг
р
я
зн

ен
и

ю
 в

 
р

ез
у
л
ь
та

те
 к

ат
ас

тр
о
ф

ы
 н

а 
Ч

ер
н

о
б
ы

л
ьс

к
о

й
 А

Э
С

 (
и

з 
зо

н
ы

 
эв

ак
у
ац

и
и

 (
о
тч

у
ж

д
ен

и
я)

, 
зо

н
ы

 п
ер

в
о

о
ч
ер

ед
н

о
го

 о
тс

ел
ен

и
я 

 и
 

зо
н

ы
 п

о
сл

ед
у
ю

щ
ег

о
 о

тс
ел

ен
и

я)
, 
за

 и
ск

л
ю

ч
ен

и
ем

 п
р
и

б
ы

в
ш

и
х
 в

 
у

к
аз

ан
н

ы
е 

зо
н

ы
 п

о
сл

е 
1

 я
н

в
ар

я
 1

9
9

0
 г

. 

р
о

д
и

те
л
и

, 
к
о
то

р
ы

е 
о

б
я
за

н
ы

 в
о

зм
ещ

ат
ь
 р

ас
х

о
д

ы
, 

за
тр

ач
ен

н
ы

е 
го

су
д

ар
ст

в
о
м

 н
а 

со
д

ер
ж

ан
и

е 
д

ет
ей

, 
н

ах
о

д
я
щ

и
х
ся

 н
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
м

 о
б

ес
п

еч
ен

и
и

, 
в
 о

тн
о

ш
ен

и
и

 к
о
то

р
ы

х
 в

ы
н

ес
ен

о
 

су
д

еб
н

о
е 

п
о
ст

ан
о

в
л
ен

и
е 

о
 т

р
у

д
о

у
ст

р
о

й
ст

в
е 



2 
 

1. Берестовицкое 
районное унитарное 
предприятие 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 1 1 1 3 1 2 1 - – 1 2 – 3 

2. Берестовицкое 
унитарное 
коммунальное 
предприятие бытового 
обслуживания 
населения – – 1 – – – 1 1 – – – – – 

3. Государственное 
учреждение 
«Берестовицкая 
районная 
ветеринарная станция»  – – 1 – 1 – – 1 – – 1 1 – 

4. Государственное 
учреждение 
«Территориальный 
центр социального 
обслуживания 
населения 
Берестовицкого 
района» – 1 1 – – – 1 1 – – – – – 

5. Гродненское 
областное 
потребительское 
общество 
(Берестовицкий 
филиал) – 1 – 1 1 – – – – – – – 1 



3 
 

6. Гродненское 
республиканское 
унитарное 
предприятие 
электроэнергетики 
«Гродноэнерго» 
(филиал «Агрофирма 
«Старый Дворец») – 1 – 1 1 1 – 1 – – – 1 1 

7. Дорожное 
ремонтно-
строительное 
управление № 160 
коммунального 
проектно-ремонтно-
строительного 
унитарного 
предприятия 
«Гроднооблдорстрой» – – – 1 1 1 – – 1 – 1 – 2 

8. Коммунальное 
производственное 
унитарное 
предприятие 
«Берестовицкая 
сельхозтехника»  – – – – – – – – 1 – 1 – 1 

9. Коммунальное 
сельскохозяйственное 
унитарное 
предприятие 
«Воронецкий» 1 1 1 2 1 1 – 1 – 1 – – 2 

10. Коммунальное 
сельскохозяйственное 
унитарное 
предприятие 
«Пархимовцы» – 1 1 2 2 1 1 1 – – 1 – 3 



4 
 

11. Коммунальное 
сельскохозяйственное 
унитарное 
предприятие 
«Пограничный-Агро» 1 1 1 2 2 1 – 1 – – 1 – 3 

12. Открытое 
акционерное общество 
«Малоберестовицкий 
элитхоз» 1 1 1 2 2 1 1 1 – 1 1 – 2 

13. Районное 
сельскохозяйственное 
унитарное 
предприятие 
«Олекшицы» 1 1 1 2 2 1 1 1 – 1 1 – 2 

14. Районное 
унитарное 
сельскохозяйственное 
предприятие 
«Массоляны» – 1 1 2 2 1 – 1 – – – – 2 

15. 
Сельскохозяйственное 
унитарное 
предприятие 
«МилкАгро» – 1 1 2 1 1 1 – – – 1 – 3 

16. Учреждение 
здравоохранения 
«Берестовицкая 
центральная районная 
больница» – – 2 – – 1 – – – – – – - 



5 
 

17. Учреждение 
образования 
«Берестовицкий 
государственный 
колледж» – 1 1 – – – – 1 1 – – 1 1 

Всего 5 12 14 20 17 12 7 11 3 4 10 3 26 

 


